ESTADODEALAGOAS

UNIVERSIDADEESTADUALDECIÊNCIASDASAÚDEDEALAGOAS-UNCISAL
COMISSÃOELEITORAL– RESOLUÇÃO CONSU Nº. 09/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025, PUBLICADA NO DOE/AL

EM 23 DE ABRIL DE 2025, REPUBLICADA POR INCORREÇÃO EM 28 DE ABRIL DE 2025
CampusGovernadorLamenhaFilho–RuaJorgedeLima,113 – TrapichedaBarra-Maceió/AL.CEP57.010-300Fone: (82) 3315-6703 - CNPJ

12.517.793/0001-08

EDITAL Nº 18/2025 – CE/UNCISAL – INDICAÇÃO DAS CHAPAS PARA A

APURAÇÃO PRESENCIAL.

A Comissão Eleitoral, instituída pela Resolução CONSU nº 09/2025, de 22 de abril de

2025, no uso de suas atribuições e em atenção ao disposto no Edital nº 17/2025 –

CE/UNCISAL, que autorizou, em caráter de liberalidade, a indicação de ATÉ TRÊS (03)

membros ativos da Comunidade Universitária POR CHAPA CONCORRENTE NO

SEGUNDO TURNO, torna pública a relação dos nomes apresentados pelas chapas para

acompanhamento presencial da apuração dos votos.

CHAPA 1 – Profa. Simone Schwartz Lessa (candidata a Reitora) e Prof. Geraldo

Magella Teixeira (candidato a Vice-Reitor), conforme Despacho (SEI nº 34652545) do

processo nº E:41010.0000019186/2025, fez (02) duas indicações, quais sejam:

1. Ana Paula Cajaseiras de Carvalho – Segmento: Docente

2. Alessandra Bonorandi Dounis – Segmento: Docente

CHAPA 2 – Profa. Pollyanna Almeida dos Santos Abu Hanna (candidata a Reitora) e

Prof. Henrique de Oliveira Costa (candidato a Vice-Reitor), conforme Memorando 128

(SEI nº 34651807) do processo nº E:41010.0000019331/2025, fez (03) três indicações,

quais sejam:

1. Antonio Marcos Acioli da Silva Junior – Segmento: Discente

2. Joelson da Silva Ferreira – Segmento: Discente

3. Raquel Santos Conceição – Segmento: Discente

Conforme previsto, o credenciamento dos indicados será realizado no local da apuração,

mediante apresentação de documento oficial de identificação com foto.

Maceió/AL, 09 de setembro de 2025.

COMISSÃO ELEITORAL PARA O PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE

UNIVERSITÁRIA PARA ESCOLHA DOS OCUPANTES DOS CARGOS DE

REITOR(A)E VICE-REITOR(A) DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA

SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL PARA O QUADRIÊNIO 2025-2029